



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 010/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 012/2022** referente à *Aquisição de insumos referentes a óleos lubrificantes e filtros, conforme especificações descritas nas tabelas abaixo, para atender a manutenção dos veículos e maquinários utilizados nas frentes de serviços da Secretaria de Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura - SEMOVI de Altamira-PA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : M PONTES DA SILVA EIRELI - 12.001.734/0001-74											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	500,00	Galão	Óleo 15W40	LUBRAX	EXTRA TURBO	R\$ 260,00	R\$ 130.000,00	R\$ 535,38	R\$ 267.690,00	51,44%	R\$ 275,38
2	300,00	Galão	Óleo 10W40	DULUB	10W40	R\$ 400,00	R\$ 120.000,00	R\$ 776,67	R\$ 233.001,00	48,50%	R\$ 376,67
3	300,00	Galão	Óleo SAE 40	DULUB	SAE40	R\$ 255,00	R\$ 76.500,00	R\$ 513,00	R\$ 153.900,00	50,29%	R\$ 258,00
4	300,00	Galão	Óleo SAE 90	DULUB	SAE90	R\$ 330,00	R\$ 99.000,00	R\$ 668,50	R\$ 200.550,00	50,64%	R\$ 338,50
5	600,00	Galão	Óleo hidráulico 68	DULUB	68	R\$ 221,00	R\$ 132.600,00	R\$ 518,00	R\$ 310.800,00	57,34%	R\$ 297,00
6	400,00	Galão	Óleo ATF 50	DULUB	ATF 50	R\$ 293,99	R\$ 117.596,00	R\$ 713,75	R\$ 285.500,00	58,81%	R\$ 419,76
8	300,00	Galão	Óleo de transmissão diferencial hidráulico SAE THF 11	DULUB	SAE THF11	R\$ 354,90	R\$ 106.470,00	R\$ 725,25	R\$ 217.575,00	51,07%	R\$ 370,35
9	200,00	Galão	Óleo SAE 50	DULUB	SAE 50	R\$ 333,99	R\$ 66.798,00	R\$ 992,33	R\$ 198.466,00	66,34%	R\$ 658,34
10	300,00	Galão	Arla	PETROBRAS	ARLA 32	R\$ 73,90	R\$ 22.170,00	R\$ 149,00	R\$ 44.700,00	50,40%	R\$ 75,10
11	250,00	Galão	Graxa	DULUB	DULUB	R\$ 244,00	R\$ 61.000,00	R\$ 475,09	R\$ 118.772,50	48,64%	R\$ 231,09
12	250,00	Galão	Óleo SAE 10W30	DULUB	SAE 10W30	R\$ 274,80	R\$ 68.700,00	R\$ 621,00	R\$ 155.250,00	55,75%	R\$ 346,20
20	150,00	Unidade	Filtro FCD 2203	WEGA	FCD 2203	R\$ 54,98	R\$ 8.247,00	R\$ 153,00	R\$ 22.950,00	64,07%	R\$ 98,02
34	60,00	Unidade	Filtro lubrificante PSL 127	TECFIL	PSL 127	R\$ 19,82	R\$ 1.189,20	R\$ 40,50	R\$ 2.430,00	51,06%	R\$ 20,68
38	48,00	Unidade	Filtro lubrificante PSL 282	TECFIL	PSL 282	R\$ 29,00	R\$ 1.392,00	R\$ 60,67	R\$ 2.912,16	52,20%	R\$ 31,67
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	54,32%		R\$ 1.202.834,46
						R\$ 1.011.662,20		2.214.496,66			

Fornecedor : ANTONIO C. DE MELO E SILVA EIRELI - 14.077.752/0001-65											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	200,00	Galão	Óleo 85W 140	DULUB	85W140	R\$ 302,89	R\$ 60.578,00	R\$ 550,71	R\$ 110.142,00	45,00%	R\$ 247,82
13	150,00	Unidade	Filtro FCD 2099	MAHLE	FCD 2099	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00	R\$ 133,80	R\$ 20.070,00	58,89%	R\$ 78,80
14	150,00	Unidade	Filtro FCD 72/2	MAHLE	FCD 72/2	R\$ 16,35	R\$ 2.452,50	R\$ 37,25	R\$ 5.587,50	56,11%	R\$ 20,90
15	150,00	Unidade	Filtro FCD 410 72/2	MAHLE	FCD 410 72/2	R\$ 26,95	R\$ 4.042,50	R\$ 63,00	R\$ 9.450,00	57,22%	R\$ 36,05
21	150,00	Unidade	Filtro FCD 30127	MAHLE	FCD 30127	R\$ 109,01	R\$ 16.351,50	R\$ 218,00	R\$ 32.700,00	50,00%	R\$ 108,99
22	108,00	Unidade	Filtro WOH 402	MAHLE	WOH 402	R\$ 150,00	R\$ 16.200,00	R\$ 413,67	R\$ 44.676,36	63,74%	R\$ 263,67
24	100,00	Unidade	Filtro WO 770	MAHLE	WO 770	R\$ 140,76	R\$ 14.076,00	R\$ 281,50	R\$ 28.150,00	50,00%	R\$ 140,74
25	200,00	Unidade	Filtro DAF 100	MAHLE	DAF 100	R\$ 112,01	R\$ 22.402,00	R\$ 224,00	R\$ 44.800,00	50,00%	R\$ 111,99
28	100,00	Unidade	Filtro WAP 103/1035	MAHLE	WAP 103/1035	R\$ 75,19	R\$ 7.519,00	R\$ 150,37	R\$ 15.037,00	50,00%	R\$ 75,18

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	120,00	Unidade	Filtro PSL 280	MAHLE	PSL 280	R\$ 32,38	R\$ 3.885,60	R\$ 64,75	R\$ 7.770,00	49,99%	R\$ 32,37
30	150,00	Unidade	Filtro de óleo PLS 158	MAHLE	PSL 158	R\$ 57,01	R\$ 8.551,50	R\$ 114,00	R\$ 17.100,00	49,99%	R\$ 56,99
31	150,00	Unidade	Filtro COMB PSC 990	MAHLE	PSC 990	R\$ 43,84	R\$ 6.576,00	R\$ 87,75	R\$ 13.162,50	50,04%	R\$ 43,91
32	100,00	Unidade	Filtro de ar do motor ARL 4140	MAHLE	ARL 4140	R\$ 42,99	R\$ 4.299,00	R\$ 87,25	R\$ 8.725,00	50,73%	R\$ 44,26
35	60,00	Unidade	Filtro COMB JFC 206/PSC 127	MAHLE	PSC 127	R\$ 57,45	R\$ 3.447,00	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00	50,04%	R\$ 57,55
37	40,00	Unidade	Filtro de ar condicionado ACP 887	MAHLE	ACP 887	R\$ 19,38	R\$ 775,20	R\$ 38,75	R\$ 1.550,00	49,99%	R\$ 19,37
39	48,00	Unidade	Filtro de combustível PSC 411	MAHLE	PSC 411	R\$ 37,51	R\$ 1.800,48	R\$ 75,00	R\$ 3.600,00	49,99%	R\$ 37,49
41	36,00	Unidade	Filtro do ar do motor AP 7998	MAHLE	AP 7998	R\$ 70,13	R\$ 2.524,68	R\$ 140,25	R\$ 5.049,00	50,00%	R\$ 70,12
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 183.730,96	Subtotal Orçado:	R\$ 374.469,36	50,94%	R\$ 190.738,40

Fornecedor : R V AUTO PECAS LTDA - 18.089.091/0001-49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	150,00	Unidade	Filtro FBD .75	WEGA	WEGA	R\$ 38,32	R\$ 5.748,00	R\$ 105,50	R\$ 15.825,00	63,68%	R\$ 67,18
17	150,00	Unidade	Filtro FCD 2093	WEGA	WEGA	R\$ 38,26	R\$ 5.739,00	R\$ 88,62	R\$ 13.293,00	56,83%	R\$ 50,36
19	150,00	Unidade	Filtro FCD 2041	WEGA	WEGA	R\$ 38,36	R\$ 5.754,00	R\$ 80,25	R\$ 12.037,50	52,20%	R\$ 41,89
23	150,00	Unidade	Filtro FCD 30125/1	WEGA	WEGA	R\$ 71,00	R\$ 10.650,00	R\$ 182,50	R\$ 27.375,00	61,10%	R\$ 111,50
26	150,00	Unidade	Filtro FCD 2098	WEGA	WEGA	R\$ 46,26	R\$ 6.939,00	R\$ 111,00	R\$ 16.650,00	58,32%	R\$ 64,74
27	150,00	Unidade	Filtro FCD 2052 F	WEGA	WEGA	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00	R\$ 130,28	R\$ 19.542,00	53,95%	R\$ 70,28
42	200,00	Unidade	Filtro DAF 800	WEGA	WEGA	R\$ 221,70	R\$ 44.340,00	R\$ 369,50	R\$ 73.900,00	40,00%	R\$ 147,80
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 88.170,00	Subtotal Orçado:	R\$ 178.622,50	50,64%	R\$ 90.452,50

Fornecedor : F. DE AQUINO GALVAO LTDA - 04.716.288/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	150,00	Unidade	Filtro HV 295/2X	AUTHOMIX	VIDE DESCRIÇÃO	R\$ 98,96	R\$ 14.844,00	R\$ 301,67	R\$ 45.250,50	67,20%	R\$ 202,71
33	100,00	Unidade	Filtro de ar ACP 213	AUTHOMIX	VIDE DESCRIÇÃO	R\$ 20,94	R\$ 2.094,00	R\$ 55,50	R\$ 5.550,00	62,27%	R\$ 34,56
36	60,00	Unidade	Filtro de ar do motor ARL 2206	TECFIL	VIDE DESCRIÇÃO	R\$ 62,96	R\$ 3.777,60	R\$ 127,33	R\$ 7.639,80	50,55%	R\$ 64,37
40	30,00	Unidade	Filtro de ar condicionado ASP 213	AUTHOMIX	VIDE DESCRIÇÃO	R\$ 22,32	R\$ 669,60	R\$ 57,33	R\$ 1.719,90	61,07%	R\$ 35,01
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 21.385,20	Subtotal Orçado:	R\$ 60.160,20	64,45%	R\$ 38.775,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.304.948,36	R\$ 2.827.748,72	53,85%	1.522.800,36

Altamira - Pará, 19 de Maio de 2022

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA

